SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

Số: 97 /TTBVTV-HCTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 21 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Chi cục Quản lý chất lượng NLS và TS tỉnh Lâm Đồng

Căn cứ Nghị quyết 104/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 về phê duyệt

chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng;

Thực hiện Văn bản số 470/SNN-KH ngày 06/3/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT, về việc rà soát, điều chỉnh Nghị quyết 104/2018/NQ-HĐND,

Chi cục Trồng trọt và BVTV báo cáo, đề xuất một số nội dung như sau:

1. Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết 104/2018/NQ-HĐND từ

khi ban hành đến nay

Áp dụng Nghị quyết 104/2018/NQ-HĐND, từ 2019 đến nay Chi cục Trồng

trọt và BVTV đã hỗ trợ 04 doanh nghiệp thực hiện 04 chuỗi liên kết sản xuất:

- Dự án phát triển liên kết theo chuỗi giá trị gắn với sản xuất, tiêu thụ sản

phẩm rau, củ, quả Công ty TNHH Bảo Long Đức Trọng (Quyết định số

2206/QĐ-UBND ngày 11/10/2019 của UBND tỉnh Lâm Đồng).

- Dự án xây dựng liên kết sản xuất, chế biến và tiêu thụ chè Công ty

TNHH Thái Tài Nguyễn (Quyết định số 2205/QĐ-UBND ngày 11/10/2019 của

UBND tỉnh Lâm Đồng).

- Dự án Phát triển chuỗi liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm Chi

nhánh Công ty TNHH Nông sản thực phẩm Thảo Nguyên (Quyết định số

1924/QĐ-UBND ngày 07/9/2020 của UBND tỉnh Lâm Đồng)

- Liên kết phát triển sản xuất, tiêu thụ sầu riêng hướng đến xuất khẩu của

Công ty TNHH Đức Huệ Lâm Đồng (Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày

28/11/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng).

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

2. Những khó khăn, vướng mắc và đề xuất điều chỉnh, bổ sung

Đề xuất bổ sung vào khoản 3, Điều 1: “Hỗ trợ 70% chi phí về thiết bị, vật

tư thiết yếu phục vụ cho sản xuất. Thời gian hỗ trợ tối đa không quá 3 vụ hoặc 3

chu kỳ sản xuất, khai thác sản phẩm. Mức hỗ trợ không quá 500 triệu đồng/dự

án liên kết” (căn cứ Nghị quyết 186/2020/NQ-HĐND ngày 15/7/2020).

Kính gửi Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

V/v rà soát, điều chỉnh Nghị quyết

104/2018/NQ-HĐND.

		2023-03-21T08:07:07+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T08:07:20+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!